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Młodzież szkolna, mieszkańcy Trójmiasta, byli żołnierze Wojsk Ochrony
Pogranicza 7 maja odwiedzili Morski Oddział Straży Granicznej im. płk.
Karola Bacza w Gdańsku. Zorganizowano tu Dzień Otwarty, w ramach
którego funkcjonariusze zaprezentowali specyfikę swojej służby i sprzęt
wykorzystywany do realizacji codziennych zadań.

Dzień Otwarty w imieniu Komendanta MOSG otworzyła kmdr por. SG Iwona Ataman-
Malata, Naczelnik Wydziału Organizacji i Promocji. Przedsięwzięcie było doskonałą okazją
do zapoznania się z pracą strażników granicznych i zadawania pytań ekspertom.
Zainteresowani mieli okazję uczestniczyć w towarzyszących Dniu Otwartemu warsztatach
przedstawiających problematykę przestępstwa handlu ludźmi wraz z prezentacją filmu
edukacyjnego. Poprowadził je kmdr ppor. SG dr Robert Mroczek, Zastępca Naczelnika
Wydziału Operacyjno-Śledczego MOSG.

Funkcjonariusze z Wydziału Zabezpieczenia Działań zaprezentowali środki przymusu
bezpośredniego, łódź bojową typu RIB oraz broń. Pirotechnicy i strażnicy graniczni z
Zespołu Interwencji Specjalnych sprzęt specjalistyczny służący do prześwietlania bagażu i
kombinezon przeciwwybuchowy EOD, robot pirotechniczny, kamizelki kuloodporne.

W programie Dnia Otwartego odbywały się także zajęcia na Strzelnicy MOSG z podstaw
użytkowania broni palnej, zgrywania przyrządów celowniczych, przyjmowania postaw
strzeleckich, oddawania strzału z użyciem amunicji szkolnej. Nie zabrakło pokazu
udzielania pierwszej pomocy medycznej oraz ćwiczeń z zastosowaniem manekina do
resuscytacji, prezentacji sprzętu i wyposażenia ratowniczego. Do tego dużo sprzętu,
którym strażnicy graniczni posługują się w codziennej służbie. I kolejna atrakcja - pokaz
ogólnego posłuszeństwa oraz pracy węchowej psa służbowego szkolonego do wykrywania
narkotyków i substancji narkotycznych.

W realizacji Dnia Otwartego MOSG uczestniczyli przedstawiciele Wyższej Szkoły Straży
Granicznej oraz Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku.

Całość uświetniła Orkiestra MOSG, która wystąpiła z elementami pokazu musztry
paradnej oraz minikoncertem.

Morski Oddział Straży Granicznej organizuje dni otwarte w celu prezentacji działań i



zadań, jakie wykonuje Straż Graniczna, w tym ochrona granic morskich, walka z
przestępczością transgraniczną ale też pomoc w sytuacjach kryzysowych. To istotne
przedsięwzięcie pomagające w budowaniu pozytywnego wizerunku formacji wśród
społeczeństwa. Dla zainteresowanych to doskonała okazja zapoznania się z możliwościami
podjęcia służby w SG oraz wymaganiami rekrutacyjnymi. Dni Otwarte dają bowiem
możliwość bezpośredniego kontaktu z funkcjonariuszami, co sprzyja lepszemu
zrozumieniu ich pracy i wyzwań, z jakimi się mierzą.
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